
Тіл тағдыры – ұлт тағдыры 

  Тіл – ұлттың ең басты байлығы, оның жаны мен рухани тірегі. Әр халық өзінің тілін 

сақтай отырып қана өз болмысын, мәдениетін және тарихын сақтай алады. «Тіл 

тағдыры – ұлт тағдыры» деген сөздің мәні де осында. Қазіргі жаһандану заманында 

көптеген ұлттардың тілдері жойылып бара жатыр, сондықтан бұл мәселе бүгінгі күні 

ерекше өзекті болып отыр. 

  Ең алдымен, тіл – ұлттың тарихы мен мәдениетінің айнасы. Қазақ халқының ғасырлар 

бойы жинақталған тәжірибесі, салт-дәстүрі, әдет-ғұрпы тіл арқылы бізге жетті. 

Мысалы, халық ауыз әдебиетіндегі батырлар жыры, ертегілер, мақал-мәтелдер – бәрі 

де тілдің арқасында сақталып қалды. Егер тіл әлсіресе, осындай құндылықтардың да 

ұмытылу қаупі бар. 

  Сонымен қатар, тіл – адамдарды біріктіретін маңызды құрал. Бір тілде сөйлейтін 

халық бір-бірін жақсы түсінеді, олардың арасында сенім мен бірлік қалыптасады. Ал 

тілдің әлсіреуі керісінше, қоғамда түсінбеушілік пен алшақтық тудыруы мүмкін. 

Сондықтан мемлекеттік тілдің дамуына көңіл бөлу – ел болашағы үшін өте маңызды. 

  Бүгінгі таңда тілге әсер ететін түрлі факторлар бар. Әсіресе, интернет пен әлеуметтік 

желілердің ықпалы зор. Көптеген жастар қазақ тілін шет тілдерімен араластырып 

сөйлейді немесе мүлде қолданбауға тырысады. Бұл – тіл мәдениетінің төмендеуіне 

әкелетін жағдайлардың бірі. Дегенмен, бұл мәселені шешу әр адамның өз қолында. 

Егер біз күнделікті өмірде ана тілімізде сөйлеп, оны құрметтесек, тілдің дамуына өз 

үлесімізді қосамыз. 

  Тағы бір маңызды мәселе – тілге деген көзқарас. Кейбір адамдар ана тілін тек пән 

немесе міндет ретінде қабылдайды. Ал шын мәнінде, тіл – бұл біздің кім екенімізді 

көрсететін негізгі белгі. Сондықтан оны үйрену ғана емес, оны мақтан тұту да 

маңызды. 

  Қорытындылай келе, тіл – ұлттың өмір сүруінің негізі. Тіл жоғалса, ұлт та өз 

ерекшелігінен айырылады. Сол себепті әрбір азамат өз ана тілін құрметтеп, оны 

дамытуға үлес қосуы керек. Болашақта қазақ тілі тек елімізде ғана емес, халықаралық 

деңгейде де танымал тілдердің қатарына қосылады деп сенемін. Бұл үшін біз бүгіннен 

бастап әрекет етуіміз қажет. 
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